
Quarta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 33004

Extrato de Contrato Temporário:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e SIDIANE 
CONRRADO PANTOJA
Cargo: TECNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 893429

Extrato de Contrato Temporário:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e PAULA 
ROBERTA LIMA FARO
Cargo: TECNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 893430

Extrato de Contrato Temporário:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e  
RAIMUNDO AUGUSTO DA SILVA RIBEIRO
Cargo: TECNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 893676

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 145-2015 
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material para uso na bomba de infusão 
injetora para tomografi a, com a fi nalidade de realização dos 
procedimentos de angiotomografi a.
Data Assinatura: 21/10/2015
Vigência: 21/10/2015 a 20/10/2016
Inexigibilidade: 24/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903000 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903000 0269000000 Federal
10302131226100000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: BAYER S.A.
Endereço: Rua Domingos Jorge, 1100 - prédio 9604 - 1º andar, 
Socorro
CEP. 04.779-900-São Paulo/SP
Telefone: 1156944408
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 893218

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
053/2015

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 328/2015/
GP-FSCMPa, de 03/04/2015, publicada no DOE n.º 32.616 de 
04/04/2015, avisa que será realizada licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica para Registro de Preços, nº 
053/2015/FSCMPa,  visando a eventual aquisição de curativos e 
bolsas de colostomia para atender as necessidades dos pacientes 
da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará,  Data de 
Abertura da Licitação: 19/11/2015, às 11:00 horas. Endereço 
Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 925448. 
Funcional Programática: 10.302.1312.2610, Elemento de 
despesa: 339030. Fontes: 0103, 0269 e 0269003264 Ordenador 
Responsável: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO. O Edital 
encontra-se disponível na Internet nos endereços eletrônicos 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br contatos pelos telefones (91)3241-0398 (91)4009-
2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 03 de Novembro de 2015.
Claudio dos Santos Silva
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 893827

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 24/2015
Data: 21/10/2015
Valor: 34.636,00
Objeto: Aquisição de material para uso na bomba de infusão 
injetora para tomografi a, com a fi nalidade de realização dos 
procedimentos de angiotomografi a.
Fundamento Legal: Com base no art. 25, I, da Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações, e Parecer nº 353/2015 - PROF.
Data da Ratifi cação: 21/10/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903000 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903000 0269000000 Federal
10302131226100000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: BAYER S.A.
Endereço: Rua Domingos Jorge, 1100 - prédio 9604 - 1º andar, 
Socorro
CEP. 04.779-900-São Paulo/SP
Telefone: 1156944408
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 893217

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Ato: 24
Número da Inexigibilidade: 24/2015
Data: 21/10/2015
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 893215

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 670/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,                   
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, 
referente ao mês de DEZEMBRO/2015. 

             SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC. PERIODO
ABELARDINA MARIA 

MOURA MENDES 5148383/1 Agente de Saúde 2014 01/12/2015 a 
30/12/2015

ADALBERTO SANTOS DE 
OLIVEIRA 57174455/1 Ag. de Artes Práticas 2014 18/12/2015 a 

16/01/2016
ADILEIA CRISTINA 
GOMES CORREA 57192829/1 Ass. Administrativo 2014 16/12/2015 a 

14/01/2016
ADRIANA JUCA VILAR 

COUTINHO 5851165/2 Médico 2014 16/12/2015 a 
14/01/2016

ADRIANE WOSNY 
GUIMARAES 5417988/3 Médico 2014 01/12/2015 a 

30/12/2015
ALESSANDRA AZEVEDO 

DA SILVA 57192967/1 Téc de Radiologia 2014 14/12/2015 a 
02/01/2016

ALINE PEREIRA DA SILVA 
GOMES 5857660/3 Médico 2014 01/12/2015 a 

30/12/2015
ALTEMIRO BARBOSA DA 

COSTA 57193866/1 Téc. de Enfermagem 2014 16/12/2015 a 
14/01/2016

AMILTON CORDEIRO DE 
SOUZA SILVA 57188801/2 Téc. de Enfermagem 2014 16/12/2015 a 

14/01/2016
ANA CARLA 

DASMASCENO GUILHON 5554276/3 Médico 2014 16/12/2015 a 
14/01/2016

ANA CAROLINA CORREA 
QUARESMA 57196561/1 Farmacêutico 2014 16/12/2015 a 

14/01/2016
ANA CELIA MEIRELES 

SOARES 2009242/4 Médico 2014 16/12/2015 a 
14/01/2016

ANA CLEIDE FERREIRA 
BORGES 57173746/1 Ass. Social 2013 16/12/2015 a 

14/01/2016
ANA PATRÍCIA FERREIRA 

ALVES 57198455/1 Téc. de Enfermagem 2014 16/12/2015 a 
14/01/2016

ANA PATRÍCIA FURTADO 
LEMOS CHAVES 54181112/2 Enfermeiro 2014 03/12/2015 a 

01/01/2016

ANA PAULA COELHO 5760976/1 Enfermeiro 2014 01/12/2015 a 
30/12/2015

ANA PAULA SANTANA 
LOPES 57191521/1 Ass. Administrativo 2013 01/12/2015 a 

30/12/2015
ANA TEREZA FRADE DE 

ARAUJO 5072913/3 Psicólogo 2014 16/12/2015 a 
14/01/2016

ANDRE RICARDO DO 
AMARAL TAVERNARD 5853982/2 Farmac. Bioquimico 2014 16/12/2015 a 

14/01/2016
ANDRE RICARDO DO 
AMARAL TAVERNARD 5853982/3 Farmac. Bioquimico 2014 16/12/2015 a 

14/01/2016
ANDREA BAYMA 

PINHEIRO 54193856/2 Médico 2014 16/12/2015 a 
14/01/2016

ANDREA DE OLIVEIRA 
CHAVES 57198128/1 Téc. de Enfermagem 2014 16/12/2015 a 

14/01/2016
ANDREA RODRIGUES 
TORRES ANDRADE 54181301/4 Médico 2014 16/12/2015 a 

14/01/2016
ANDRESA FERNANDA 

PINTO FERRAZ 57174539/1 Psicólogo 2014 16/12/2015 a 
14/01/2016

ANTÔNIO  AUGUSTO 
ALVES 57197423/1 Ass. Administrativo 2014 16/12/2015 a 

14/01/2016
ANTONIO CLAUDIO DO 

REGO COELHO 57196562/1 Enfermeiro 2014 18/12/2015 a 
16/01/2016

AUGUSTO CESAR DA 
COSTA SALES 57174172/2 Médico 2014 16/12/2015 a 

14/01/2016
AURELIO PINHEIRO 

COSTA 5853664/3 Médico 2014 16/12/2015 a 
14/01/2016

AURENI CICERA DE 
ARAUJO 5757150/2 Fisioterapeuta 2013 16/12/2015 a 

14/01/2016
AUXILIADORA PANTOJA 

FERREIRA 5854385/2 Enfermeiro 2014 01/12/2015 a 
30/12/2015

BASILEU JESUS 
FERREIRA NEVES JUNIOR 55588247/3 Farmac. Bioquimico 2013 16/12/2015 a 

14/01/2016
BELINETE LOBATO CRUZ 

FONTES 5824141/3 Médico 2014 16/12/2015 a 
14/01/2016

BELINETE LOBATO CRUZ 
FONTES 5824141/4 Médico 2013 16/12/2015 a 

14/01/2016
BELMIRA AMORIM DO 

AMARAL 5175810/1 Enfermeiro 2014 16/12/2015 a 
14/01/2016

BELQUES VASCONCELOS 
FERREIRA 54196885/2 Enfermeiro 2014 01/12/2015 a 

30/12/2015
BENEDITA CLEONICE 
DOS SANTOS SMITH 57194486/1 Téc. de Enfermagem 2014 16/12/2015 a 

14/01/2016
BENEDITA MAIA DA 

COSTA 5172365/1 Ag de serv. Gerais 2014 16/12/2015 a 
14/01/2016

BENEDITO CONCEIÇÃO 
SOUZA 5172373/1 Ag de Serv. Gerais 2014 17/12/2015 a 

15/012016
BERNARDO TAVEIRA DOS 

SANTOS JUNIOR 5210836/1 Motorista 2014 16/12/2015 a 
14/01/2016

BRUNA DIAS FERNANDES 57196367/1 Ag. de Artes Práticas 2014 16/12/2015 a 
14/01/2016

BRUNO FABRICIO DA 
SILVA CARNEIRO 57195317/1 Enfermeiro 2014 03/12/2015 a 

01/01/2016
CARLA EUNICE DE JESUS 

SOARES 57192746/1 Téc. de Enfermagem 2014 17/12/2015 a 
15/012016

CARLA SANTOS 
PORTUGAL FERNANDES 55586836/2 Fisioterapeuta 2014 01/12/2015 a 

30/12/2015
CARLOS NAZARENO 
LOUCHARD SANTANA 57175698/1 Ag. de Artes Práticas 2014 16/12/2015 a 

14/01/2016

CARMEN ARAGÃO SILVA 5910583/1 Médico 2014 01/12/2015 a 
30/12/2015

CARMEN LUCIA FERREIRA 
DE CASTRO 57173731/1 Enfermeiro 2014 16/12/2015 a 

14/01/2016

CARMEN SILVA SANTANA 5854393/2 Enfermeiro 2014 16/12/2015 a 
14/01/2016

CASSANDRA A. FRANCO 
DE AS BARBOSA 57194255/1 Téc. de Enfermagem 2014 01/12/2015 a 

30/12/2015
CASSIUS CLEY BARROS 

DA SILVA 57192769/1 Ass. Administrativo 2013 16/12/2015 a 
14/01/2016

CELY TEIXEIRA PAIVA 57197903/1 Téc. de Enfermagem 2014 17/12/2015 a 
15/012016

CESAR AUGUSTO 
CARNEIRO LOPES JUNIOR 57173764/1 Procur. Fundacional 2014 01/12/2015 a 

30/12/2015
CHIRLEY CRISTINA 
ANDRADE DA SILVA 54195885/1 Enfermeiro 2014 18/12/2015 a 

16/01/2016
CINTHIA CRISTINA 
SOUSA DE M. DA 

SILVEIRA
54190774/2 Farmacêutico 2014 16/12/2015 a 

14/01/2016

CINTHIA CRISTINA 
SOUSA DE M. DA 

SILVEIRA
54190774/1 Farmacêutico 2014 16/12/2015 a 

14/01/2016

CLARA KEIKO KATO 54196687/1 Médico 2014 01/12/2015 a 
30/12/2015

CLAUDETE LOBATO DOS 
SANTOS 57197092/1 Ass. Administrativo 2014 16/12/2015 a 

14/01/2016


